

27 stycznia 2015



## Koncert Świętokrzyskiego Kwintetu Blaszanego w Filharmonii

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza we wtorek, 27 stycznia na koncert Świętokrzyskiego Kwintetu Blaszanego. Publiczność będzie miała okazję posłuchać utworów m.in. Verdiego, Rossiniego, a także utwory współczesnych kompozytorów.

Muzycy ze Świętokrzyskiego Kwintetu Blaszanego na co dzień pracują w zespole Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej. W repertuarze Kwintetu znajduje się przede wszystkim program z muzyką klasyczną, na który składają się kompozycje Haendla, Haydna, Mozarta, a także utwory współczesnych kompozytorów.

Podczas wtorkowego koncertu muzycy zagrają marsz triumfalny z opery Aida Giuseppe Verdiego, Alleluja z oratorium Mesjasz Georga Friedricha Haendla czy Pieśń Torreadora z opery Carmen George'a Bizeta. Publiczność będzie miała okazję także posłuchać takich hitów, jak m.in.: New York, New York Johna Kandera, The Enterteiner Scotta Joplina, Oryginal Dixieland One Step.

Koncert rozpocznie się o godz. 18.30 w sali kameralnej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.

### **Świętokrzyski Kwintet Blaszany**

Zespół tworzą muzycy grający na instrumentach dętych blaszanych, na co dzień pracujący w Filharmonii Świętokrzyskiej (**Zbigniew Pasięka** - trąbka, **Wojciech Wojciechowski** - trąbka, **Marcin Czajkowski** - waltornia, **Michał Dudkiewicz** - puzon, prowadzenie, **Krzysztof Gajda** - tuba). Świętokrzyski Kwintet Blaszany koncertuje w Kielcach i na terenie województwa, promując region świętokrzyski. Muzycy brali udział m.in. w

Międzynarodowym Festiwalu Jeunesses Musicales, Zamkowych Spotkaniach z Muzyką, Kieleckim Festiwalu Nauki, na Scenie letniej w Pałacyku Zielińskich oraz na koncertach rodzinnych organizowanych przez Filharmonię.

W 2012 r. słuchacze przyznali Kwintetowi I miejsce w plebiscycie Świętokrzyskie Scyzoryki w kategorii - muzyka poważna. Artyści otrzymali także prestiżową nagrodę marszałka województwa świętokrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. W lutym 2014 roku zespół nagrał płytę, która niebawem ukaze się na rynku.